R^inse Anglia; Confortis noftrx kariflimse , auftoritate Sedis A-
poftolicx fada, contingentia, de quibus per dileftum Vallettum

noftrum Willielmum de Maidenftan, latorem praefentium, poteri-

tis plenius informari, vobis commendamus;
Mandantes quatinus ut gratia Sedis Apoftolicx, ob diclae Con-

Ibrtis noftrce honoris augmentum facla, in hac parte, efficaci di-

&.-S, Sedis prKiidio dcfenfetur , & ut idem Confanguineus nofter

,

cujus promotionem corditer afFedtamus, effedtu provifionis prae-

di(ftae non fruftretur, omnem diligentiam, confilium & auxilium,

quiE poteritis, apponatisi ita quod veftrje circumfpedlionis indu-

ftriam debeamus inde merico commendare.

Ita, videlicct, quod de omnibus ecitibus Epifcopatfis , ac Ter- Ann. D.
rarum,& Tenementorum illorum, nobis ad Scaccarium noftr im, i^ii-
per manus diledii Clerici noftri Roberti de Barton (quem, per ^dv. 1.

alias noftras Patentes Litceras, conftituimus receptorem noftrum
exituum illorum) per ratiombilem com.putationem , inde ad idem
Scaccarium per didtum Robertum reddendami& per teftimonium
praedidli Henrici, ad plenum refpondeatur.

In cujus, 6cc.

Tefte Regc apud Berewycum fuper Twedam , 25. die Mar-
tu.

Ter Breve de privato SigiHo.

ET mandatum eft Militibus , liberis hominibus , & omnibu»
aliis Tenentibus dc Epifcopatu praedifto , ac de Caftris , Ter-

ris & Tenementis, ad eundem Epifcopatum pertinentibus, quod
eidem Henrico , canquam Cullodi Epifcopatiis , Caftrorum , Ter-
rarum & Tenementorum praedidtorum , in omnibus, qu« ad cu-
ftodiam illam pcrcinenc , iinc incendentes & refpondences , ficut

praedidtum eft.

In cujus, &c.

Tefte uc fupra.

Dit. apud Berewicum fuper Twedam in Scotia , 14. die Mar-
tii.

Eodem modo fcribitur Magiftro Martino , alteri Procuratorum
Regis in Curia Romana.

Dat. ut fupra.

Ad Regem Francia de Credentia.

Ann. D. Tj' Xcellentiffimo Principi, Domino ac Patri karilTimo, Domino
1511. -t-' Philippo, Deigratia, Rcgi Franciae Illuftri, Edwardus, &c.

A)i. 4- falutem, & ad vota fuccefflis profperos ac felices.

£. 1. Cum mittamus dileiftum & fidelem noftrum Gerardum de Sal-

ji.om.& vayn Militem, & diledum Clericum noftrum Magiftrum Roge-
Fr. 4. rum de Heflarton, ad veftrae Serenitaris praefentiam, pro quibus-

E. i. m. dam negotiis, nos fpecialiter tangentibus, vobis ex parte nollra

23. dir. feiiofius exponendis,

i» CeJiil. Veftrx gratuitae Paternitatis benevolentise affeduofis precibus

fupplicamus, quatinus prxfetis , Militi & Clerico, ac eorum alte-

ri , in hiis
,
qu« vobis ex parte noftra expofuerint , vel expofuerit

viva voce, vclitis fidem credulam adhiberc, & exponenda per ip-

fos , vel eorum alterum favorabilicer exaudire.

Dat. apud Berewycum fuper Twedam in Scotia, 18. die Mar-

Pro Roberto de Barton , Receptore Exitttftm ejufdem

EpifcopatHS.

REX omnibus, ad quos,&c. falucem.

Sciatis quod , cum commiferimus diledto Conianguineo
,

(^c. ut Jupra ufque Epifcopatus praedidi
j

Nos , de fidclitate diledi Clerici noftri Roberti de Barcon ple-

Ann. D,
1311.

Axi. 4.

£. 1.

niiis confidentcs, conftituimus eundem Robertum recepcorem no- Vin. 4.

ftrum omnium exicuum Epifcopatus, Terrarum & Tenemenco- £. ». »»•

rum praedictorum , durante difta vacatione: 10.

Ita quod idem Rol>ertus de exitibus illis
,

per rationabilera

computationem , inde, ad Scaccarium noftrum reddendam, &
per teftimonium praediai Henrici , nobis ad plenum refpondeat.

Et, in Officio illo, per annum, fi tanto tempore didta vacatio

duraverit, vel fi majori tempore , vel minori duraverit quam per

Annum, tunc pro rata temporis quo duraverit, & OfBcium illud

tenuerit, percipiat a nobis tale * feodum. quale ille, qui, tempo- * IIl.

re A. nuper Epifcopi loci illius, ultimo didum Officium habuit, zjS,
in OflScio illo , ab eodem Epifcopo percipere confuevic.

In cujus, &c.

Tefte Rege ut fupra.

Per Breve de frivato Sigillo.

Ul.

Per Breve de privato Sigillo.

De non Torneando apnd Lejcejiriam.

Ann. D. Ty EX Vicecomiti Leyceftriae

1311. jLv^ Cum nuper, antequam i

An.
£. 1.

CUuf.
£. 2.

II. J.

* III.

nae, {alutem.

itcr arripuimus verfus parces Scotiae

,

ad Rebellionem Scotorum, Inimicorum & Rebellium noftrorum,

cum Dei adjutorio, reprimendam, in fmgulis Comitatibus Regni
4- noftri fecerimus publice proclaman, ne quis, Comes, Baro, Mi-
m. lcs, feu alius quicunquc, torncarc, burdeare, * juftas facere, a-

venturas qucerere, feu alias ad arma ire praefumcrec, dum moram
faccremus in partibus Scotiic llipradidlis

:

Ac jam intellexerimus quod quidam , ad burdcandum apud Ley-
ceftriam , funt in proximo conventuri

;

Tibi praecipimus quod , in didla Villa de Leyceftria , & locis

aliis in Balliva tua, ubi expedire videris, publice proclamari, &
ex parce noftra firmiter inhiberi facias, ne quis, Comes, Baro,

Miles, feu alius quicunque, fub forisfadtura Terrarum & Tene-
mentorum, & omnium qux nobis forisfacerc poffet^apud didtam

Villam de Leyceftria, vel alibi, infra Regnum noftrum, torneare,

burdcare, juftas facerc, aventuras quxrere, feu alias ad arma ire

praefumat, quamdiu in didtis partibus Scotiae ftctcrimusi iicut fu-

perius eft expreffum.

Teftc Rege apud Berewycum fuper Twedam , 20. die Mar-

ET mandatum eft Henrico Beaufiz , & Roberto de Welle

;

quod Epiicopatura praedidtum , cum Caftris & aliis pertinen-

tiis fuis, praefato Henrico , per Cirographum , inter ipfos inde
conficiendum, fimul cum omnibus bonis & Catallis, quae fUe-

runt Antonii, quondam Epifcopi loci illius, & quae, pro quibus-
dam debitis , in quibus idem AntoniiK Regi die quo obiit tene-

batur, in manum Regis capca, eis Rex mandavic iiberari, Ube-
rent

:

Et praedidto Roberto omnes exims Epifcopatus praedidti, cum
pertinentiis

,
qui ad manus fuas qualitcrcunque devenerunt , fimili-

rer liberentj ita quod idem Robertus R^i inde ad ScaCcariura
Regis valeat refpondcre.

Tefte ut fupra.

Per Breve defrivato Sigillo.

tu.

Per Breve de privato Sigillo.

^3-

Pro Henrico de Percy Cujlode Epifcopatus VHnelmenfis

conJlitHto.

Ann.D. "D EX omnibus, ad quos,

ifix, •" Sciatis quod commifirr
13

An. 4.

E. 1.

tin. 4.

£. 1. m
10.

&c. faluccm.

(Tmus dilcdto Confanguineo & fideli no-
ftro, Henrico dc Percy , Epifcopamm Dunelmenfcm, vacancem,
& in manu noitra cxiftcncem, cum Cailris, & omnibus Terris

&Tcnementis, ad praedidtum Epifcopatum pertinentibus , cufto-

dienda durante vacatione Epilcopatus praedifti; percipiendo, pro
cuftodia illa, de exiribus Epifcopatijs prxdidi, trefcentas Mar-
cas per Annum, fi tantc tempore duraverit vacatio pracdidta:

Et, fi majori, vcl minori tempore duraverit quam per Annum,
tunc idcm Henricus de didta fumma percipiat pro rata temporis

,

quo <duraverit vacario fupradidta:

Tem. I. P. ly.

Rex gratias agit Papit , (^nod Johannem de Lek^ in Archiepi'

fcopatnm t)Hblinenfem exaltajfet,

PAPjE Rex devota pedum ofcula beatorum. Ann.Di
Frequens beneficiorum & gratiarum coUacio

, qua nos. & 13H.
'

noftros , veftrx Paternitatis dcxtra largiflua profequitur , indicat An. 4.
evidenter quod noftrum, & Regni noftri commodum & honorem e. 1.

veftrae aftedtionis plenitudo, zelo caritatis fuccenfa , deflderat feli- Rom.(^
citer augmentari. rr. 4.

Conhderantes itaque, & ance mentis noftrae oculos reducentes e. x. ml'
illam vetlrx benignitatis & grariae munificentiam

,
quam in perfo-

nam difcreti Viri Johannis de Lek, Capellani noftri karifTimi, nu-
per Dunkeldenfis Ecclelix Eledti, pro cujus expedirione votiva ve-

ftrx Sandlitati alias direximus preccs noflras, Dei intuicu, & no-

ftri contcmplatione , liberaliter eflFudiftis ; ipfum ex Apoftolicae

poteftatis plcnitudine promovendo in Ecclefix Dublinenlis Archie-

pifcopum & Paftorem, prout idem promotus, per fuas Licteras,

nobis inde diredtas, quas Ixto animo & corde jocundo recepimusj

notliris auribus patcfecit

,

Veftrx Clemenrix fpeciales ex hoc gratiarum referimus adtiones;

confidcntes in Domino firmiter , & fperantcs quod , ex promocio*

ne prxdidta, condigna merica reponabitis coram Dco, quodque
prxdidl:a Ecclelia Dublinenfis per circumfpedWonem & induftriam

prxfari Johannis , tam in Spiritualibus
, quam in Temporalibus

,

frudtuofa & utilia fufcipiec incrementa.

Confervet, &c.

Dat. apud Bcrewycum fuper Twedam , 5. dic Aprilis.

Aa 2 U-

iS8 CONVENTIONES, LITERiE, i

Ann. D.

I.dv.

;ii-

An. 4.

JE. z.

Paf. 4.

E. 2.f.
X. m. 14.

•m.

Ann.D.
1311.

An. 4.

£. 1.

Tr. 4.

I. 1. OT.

aj. </or.

in Cedw
U.

Litera porreHa PritUtis fuper dmAecim denariis habendis de

Marca , vel alio fubjidio pro e.vpeditione contra Scotos.

REX Venerabilibus in Chrifto patribus , eademgratia, R. Ar-

chiepifcopo Cantuarienfi , totius Angliae Primati,& Epifcopis

fuffraganeis fuis: Ac dileftis nobis Decanis, Archidiaconis, Abba-

dbus, Prioribus, Procuratoribus quibufcunquej ac cxteris de Cle-

ro, ad Concilium Provinciale, apud Londonias in proximo con-

gregandum, venturis, falutem.

Fruftuoia fubiidia ,
quae pro expeditione negotiorum noftrorum

nobis hadtenus exhibuiltis , necnon & folutionem ,
quam , ante

Feftum Sandli Hillarii ultimo prxteritum, feciftis de illa portione

decimse, qux ufque ad Feftum Nativitatis Sandri Johannis Bapti-

ftx proximo venturum potuit prorogari, memoriter retinentes,

vobis exinde ad grates affurgimus fpeciaies.

Et quanto de veftrse diledlionis puritate fpecialius confidimus,

& vos honoris noftri participes fore ferventius cupimus curn affe-

(ftu , tanto de hiis
,
qux ad utilitatum noftrarum augmentationem

cedere confpicimus , vos confidentius oneramus.

Cum igitur jam (umus in partibus *Scotix, pro Rebellione &
protervia Roberti de Brus, & complicum fuorum, Inimicorum

& RebelUum noftrorum (qui, clarx memorix, Dominum Ed-

wardum, genitorem noftrrum, & nos, ac vos, cxterofque Pro-

ceres & fideles noftros, de Regno noftro, haftenus multipliciter

fatigarunt) cum Dei adjutorio, ut fperamus, finaliter reprimendis:

Ac, pro noftra & fidelium noftrorum, nobifcum, pro expeditio-

ne negotii illius, in partibus illis exiftentium , iuilentatione ,
pecu-

ciam& vidtualia diverfa, in non modica quantitate, oporteat ne-

ceffario nos habere^

Vos requirimus & rogamus, quatinus ad nos & honorem no-

ftrum •z.elum gratuitum convertentes : Confiderantcf(^ue quod didti

Inimici & Rebellcs noftri ad diminutionem juris Coronx noftrx

(ad cujus confervationem nofcimini ftricftius obligari) pro viribus

nituntur; & quam graviter in noftri, & veftri, ac didorum pro-

cerum , & fidelium noftrorum vituperium , nec non & omnium
incolarum prxdifti Regni dampnum non modicum, redundaret,

fi
,'

defeftu pecunix feu Vidualium artati (quod abiit) infedo dicSo

negotio ad partes Anglix rediremus;

De qualibet Marca Spiritualium, in Provincia Cantuarienfi duo-

decim denarios, vel aliud Sublidium, pro nobis competens, veli-

tis, in auxilium expeditionis dictinegotii, nobis concedere, & ad

opus noftmm coUigi facere & levari

:

Ita quod idem ncgotium, in Itatu profpero, pro noftri honqre,

benedicSo Altitlimo, jam exiitens , optato effedui, veftro median-

te juvamine, mancipeturi per quod, prxter grates fpeciales, vo-

bis per nos inde exfolvenaas, veftris gratis affectibus, in futurum,

effiici debeamus merito promptiores.

Quid autem, fuper prxmiiTis, duxeritis faciendum, nobis per

veftras Literas, prxfate Archiepifcope, quam cito conunode po-
teritis, mittetis.

Tefte Rege apud Berewycum fuper Twedam , 14. die Aprilis.

'

Ter Breve de privato Sigillo.

jid Regem Francix de Mercatoribus , contra formam pacis
,

fpoUatis.

EXcellentiffimo Principi, Domino ac Patri kariffimo, Domino
P. Dei gratia, Regi Francorum Illuftri, Edwardus, ejufdem

f;ratia, Rex Anglix, Dominus Hibernix, & Dux Aquitanix, fa-

utem , & ad vota fucceffus profperos ac felices.

Ex querela & clamore nonnuUorum Mercatorum, & aliorum
de R^no & poteftate noftra , ab eodem R^no verfus partes

Francix, & exinde ad didtum Regnum noftrum per portum de
Whiifand tranieuntium , intelleximus,

Qiiod Baliivi & Oiticiales veitri , in eodem portu , ipfos Mer-
catores & horaines noftros, Florenos, Sterlingos, feu aliam mo-
netam argenteam, vel argentum in maffa, ad didum R^num no-
ftrum, (eu verlus didas partes Francix, per didhim Portum, de-
ferre non permittunt;

Set hujufmodi monetas & argentum a prx&tis Mercatoribus &
noftris hominibus auferunt , uUam fibi inde recompcnfationem nu!-
latenus facientes , in ipforum Mercatorum & hominum noftrorum
dampnum non modicum, &aliquorum eorumdem depauperatio-
nem manifeftam;
De quibus eo gravius cogimur admirari

, quo talia, fi fiant,
Jqrmx pacis, intcr vos, &, clarx memorix, Dominum E. Ge-
nitorem noftium , ultimo initx , nofcuntur quamplurimiim ob-
viare.

Quqcirca veftram Paternitatem cariffimam affedtuofis precibus
requirimus & rogamus, quatinus de hujufmodi gravaminibus , Mer-
catoribus & horninibus nofljis inferendis, velitis facere defifti, &
de illatis fatisfadtionem fieri competentem; fuper prxmiilis yeftram
voluntatem nobis, fi placeat, refcribentes.

Dat. apud Berewycum fuper Twedamin Scotia, 20. die Apri-

ferimus Prxlatis & Inquifitoribus , ad inquirendum contra Ordi- Ann. D.
nem Templariorum , crcproutfupra de 22. Nov. 13 11.

Edv. i,

Tcfte Rege apud Berewycum fuper Twedam, 28. die Aprilis.

Ter Locum tenentem Regis ^ Concilium.

De comparendo coram deputandis fuper cjuerelis , contra

Flandrenfes exhibe>idis.

REX Vicecomiti Norfolcix, (alutem. Ann.D.
Cum nos, ad requilitionem Domini Roberti Comitis Flan- 1311.

drix, concefferimus, quod, fuper dampnis & gravaminibus, per .4«. 4.

homines difti Comitis hominibus noftris, & per noftros fuis, da- £ ^.

tis & illatis, per certas perfonos, per ipfum Comitem, in Regnum Clxuf. 4.'

noftrum Anglix, cum fufficienti poteltate mittendas, & per alias £• ^. m.
de noftro Confilio ad hoc fimiliter affignandas, certis die & loco, 8. d.

amicabiliter proccdatur: & quod emendx, hinc inde, fiant line

ftrepitu judicii , & rigore;

Ad qux, apud Londonias facienda, 0£tabas San£tx Trinitatis,

proximo futuras, affignavimus, & hxc prxfeto Comiti per no-
ftras literas duximus intimanda;

Tibi prxcipimus quod, per totam Ballivam mam, in locis ubi

expedire videris, facias publice proclamari, quod, liqui de eadem
Balliva, de hominibus, de terra & poteftate prxdifti Comitis, fe

conqueri voluerint ullo modo, lint apud Londonias, in Oftabis

prxdidtis, querelas fuas propofituri; & ulterius fadturi, & recep-

turi quod per deputandos a nobis & prxdidto Comite, ut eft di-

(ftum , fuper prxmiffis contigerit ordinari.

Et de eo
,
quod feceris , nobis in Cancellaria. noftra , citra didtas

Oiftabas, fub figillo tuo, diflindte & aperte conltare fecias; re-

mittens nobis hoc breve.

Tefte Rege apud Berewicum fuper Twedam , 30. die Aprilis.

Confimiles litterac diriguntur fingulis Vicecomitibus per An-
gliam.

De exitibus uirchiepifcopatus Cantuarienfs , in manum Regii

capti, ad ufum Pap<t liherandis.

•111.

Ann.D.
1311.

An. 4.

Z. 1.

CUuf. 4.

£. ».M.8.

Ann. D,
1311.

An

REX Thefaurario & Camerariis fuis, falutera.

Liberate, dc Thefauro noflro, Magiftro Willielmo Tefta

,

Clerico Domini Summi Pontificis , ad opus ejufdem Summi Pon-
tificis, ducentas, & decem, & feptem libras, decem & feptem E. 2.

Solidos, & unum obolum, quos diledtus & fidelis nofter Humfri- Liber. 4
dus de \Valeden, E.i.w.i

Cui Dominus E. quondam Rex Anglix, Pater nofter, dudum
cuftodiam Archiepifcopatus Cantuarienfis , in manu ipfius Patris

noftri
,
quibufdam de caulis , tunc exiltentis , commiiit habendam;